
WIEN – Vídeň

22 23

Vánoce jsou křesťanské svátky a  katolická Vídeň si je hýčká. 
V  době adventu se do  rakouské metropole sjíždějí turisté jako 
vosy na med, takže je všude opravdu nacpáno. 

Většina předvánočních nákupů se odehrává v ulici Maria Hil-
fer Strasse, jedné z hlavních obchodních ulic Vídně. Pak jsou tu 
ale vánoční trhy, Christkindlmarkt, a narazíte na ně téměř všude.

Pokud můžete, vyhněte se tomu u Stephansdomu, ten je pře-
vážně pro turisty, a raději vyrazte na Spittelberg, nejlepší advent-
ní trh v celé Vídni. Zdejší vánoční trh, to není jenom prodej vánoč-
ního zboží. Lidé si zde dávají odpolední schůzky a rodiny s dětmi 
sem chodí na procházky. Organizátoři si zakládají na tom, že pro-
dávají výhradně rukodělnou produkci. Hlavně šperky, keramiku, 
řezbářské výrobky a hračky pro děti (21).

Vánoční koncerty ve  Stephansdomu. Jestli si chcete vánoční 
po byt ve  Vídni zpříjemnit, vyrazte do  Stephansdomu na  jeden 
z  mnoha adventních koncertů, které se konají bezmála každý 
den.  Díla Mozarta, Bacha, Schuberta nebo Haydna stejně jako 
ty nejoblíbenější koledy vám zahraje vídeňský komorní orchestr 
(Wiener Kammerorchestra).

Bruslení před Konzerthaus (22) So–Po: 9:00–20:00, Út–Pá: 
9:00–21:00 Vídeňáci bruslení milují. Během zimy je ve  městě 
v provozu několik venkovních kluzišť například v zahradách pa-
láce Wilhelminenberg nebo před radnicí. Během Vánoc zaplní 
plochu mezi Konzerthaus a hotelem Inter-Continental 6 000 me-
trů čtverečních rozsáhlé kluziště. Můžete si zde i zapůjčit brusle.

Museumquartier. Muzejní čtvrť si slaví Vánoce tak trochu netra-
dičně. Kromě uměleckých světelných efektů tu natrefíte na šesti-
ci ledových pavilonů, kde se můžete za zvuků DJ hudby občerstvit 
třeba horkým punčem nebo si užít některou z dalších mnoha ne-
tradičních atrakcí.

Vánoční tipy

22

21




